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Information till Skoldatateksdag för Västra Sverige 2009-05-28 
 
Laholms Skoldatatek  
 
Informerar och utbildar pedagoger och elever kring de inköpta kommunlicensprogrammen: 
StavaRex, SpellRight, ViTal, Talande tangerntbord och Gustavas ordböcker. Dessa program är inköpta 
med tanke på logopedens förskrivningsrättsprogram (samma urval) och finns på alla skoldatorer i 
kommunens grundskolor. ViTal och Talande tangentbord har licenser som erbjuder eleverna att 
installera dem hemma, så länge eleverna tillhör Laholms grundskola. 
 
En del utbildningar har använts av elevgrupper - med elever i behov av särskilt stöd, men också elever 
som lärt programmen för att vara till stöd till andra elever. 
 
 
Ambulerande ”datasal”  - till skoldatatekets förfogande finns 10 datorer. Dessa används för att ”bygga 
en datasal” vid utbildningar på en enskild skola.  
 
 
Amis läsprogram för Daisy-böcker har installerats så eleverna kommer åt det på skoldatorerna. 
 
 
Utbildning inom Lexia har tagit fart igen. Lexia ligger nu i nätverk, inte helt problemfritt men fungerar 
för det mesta. Positivt med detta system är att pedagogerna har en ikon ”Lexia –L-  ” för att tillverka 
användare och eleverna har en egen ikon ”Lexia login”, så de kommer direkt in i sina egna program. 
 
3 st Comfort Focus (hörselhjälpmedel) har köpts in – provas nu genom Elevhälsoteamen.  
Upplevs positivt! 
 
Regelbundna träffar mellan mig och ”min” IT-support Ann-Margreth Eliasson. 
 
Mina kanaler -  info till * specialpedagoggruppen EHT (Elevhälsoteamen) 
    * kommunens speciallärare 
    * rektorsgruppen 

* kompetensutvecklingsplanen för Laholm BUN (14 utbildningar) – 
skoldatateksverksamheten/kompenserande hjälpmedel står med som en 
utbildning i planen - både förra läsåret och det kommande läsåret. 

*Även uppmärksammats i Laholm kommuns nyhetsbrev 
 

T i l l g å n g e n  



Närhet till förskolekonsulenten och arbetsterapeutens gemensamma projekt som innebär visning 
av hjälpmedel för att underlätta vardagen för funktionshindrade 
  *timstockar, klockor, telefoner, m.m 
  *strukturer genom olika scheman osv 
 
 
 
Svårigheter vi mött:  
 
Tekniken ”körde över oss” –  de relativt nyinstallerade StavaRex och SpellRight slutade att funger efter  
Microsofts uppdatering. Detta medförde ett nytt avtal som i sin tur gjorde det möjligt för föräldrar att 
köpa dessa program till halva priset (395 kr/ 495kr), vilket ju var positivt! Önskemål har funnits från 
föräldrar att få installera programmen på hemdatorer.  
 
ViTal passar inte ihop med Vista (används i många hem).   Detta ska åtgärdas lovar FrölundaData. 
 
Ingen egen budget ! 

 
 
 

 
Solveig Pettersson, specialpedagog 

kontaktperson för skoldatateket 

Tel: 0430 - 15697  070 271 34 62 
e-mail: solveig.pettersson@laholm.se 


